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پارلمان اروپا با ۴۰۱ رأی موافق، ۲۸۴ رأی مخالف و ۱۵ رأی ممتنع 
و هفت رأی باطله، بار دیگر خانم «فون در لاین» را به   عنوان رئیس 
کمیسیون اروپا انتخاب و او را در سمت خود ابقا کرد. خانم فون در 
لاین در ســال ۲۰۱۹ میلادی نیز این آزمون را با اختلاف ۹ رأی پشت 
ســر گذاشــته بود. فون در لاین، مادر هفت فرزند و اولین زنی است 
که ریاســت کمیســیون را برعهده دارد. او نامزد اصلی احراز مقام 
ریاست کمیسیون اروپاست که بازوی اجرائی اتحادیه اروپا به  شمار 
می رود. با وجود آنکه پیش تر از اعلام آمادگی خود با راســت گرایان 
محافظه  کار و رفرمیســت اروپا (ECR) خبر داده بود، ولی هم زمان 

با انتقاد متحدان سنتی اش و نیز انتشار نتایج اولیه انتخابات پارلمان 
اروپــا گفت با وجود افزایش حمایت هایی از چپ ها و راســت های 
افراطی در برخی کشــورها، میانه رو ها همچنان قدرت را در اختیار 
خواهند داشــت. او پیش از رأی گیری مخفیانه درباره ریاســتش بر 
کمیسیون اروپا، در سخنانی متعهد شد تا در صورت پیروزی مجدد و 
ابقاء در سمت خود، یک اتحادیه دفاعی تماما اروپایی ایجاد کند که 

دارای پروژه های برجسته ای در زمینه دفاع هوایی و سایبری باشد.
«فون در لاین» همچنین مدعی شــد در پنج ســال آینده جایگاه 
اروپا را در جهان برای پنج دهه آینده مشــخص خواهد کرد. در این 
بازه زمانی پنج ســاله، مشخص خواهد شد که آیا ما 
آینده خود را ترسیم خواهیم کرد یا اجازه می دهیم 
دیگران آن را برای ما ترســیم کنند. او بر تعهد خود 
برای سرمایه گذاری بیشتر در حوزه دفاعی و همچنین 
حمایت از اوکراین را تا زمانی که تجاوز روســیه به 
این کشور ادامه داشته باشد، مورد تأکید قرار داد. او 
ضمن اشاره به اهمیت نقش طرح «معاهده سبز» 
در مبارزه با تغییرات اقلیمی، تأکید کرد که کشورهای 
اتحادیه اروپا باید در برنامه های خود برای پیشرفت 
اقتصادی، توصیه های مطرح شده در این طرح را در 

نظر داشته باشند.
رئیس جدید کمیســیون اروپا بــر ضرورت یک 
«اروپــای قوی» در دوره ترس و نااطمینانی شــدید 
تأکید کرد و مدعی شــد می  خواهد با تمام نیروهای 
دموکراتیــک در پارلمان اروپا در برابــر عوام فریبان 
که قصد دارند ســبک زندگی اروپایی را از بین ببرند، 
مبــارزه کند. او که از مدافعــان ایجاد یک «اتحادیه 
دفاعی واقعی اروپا» است، بر این باور است که برای 
رسیدن به این هدف، اتحادیه اروپا باید سرمایه گذاری 
بیشتری در حوزه امنیت خود کند. او درباره اوکراین 
اعتقــاد دارد هرچیــز که بــرای مقاومــت و پیروز 
بیرون آمدن از جنگ نیاز است، باید به این کشور داده 
شود. او همچنین ایجاد یک اتحادیه دفاعی واقعی 
با پروژه  های شــاخص در دفاع هوایی و ســایبری را 

وعده داد.
او در دوره دوم ریاســت خود قصد دارد «آژانس 
مرزی و گارد ساحلی (فرونتکس) و آژانس اتحادیه 
اروپا برای همکاری در اجــرای قانون (یوروپل)» را 

تقویت کرده و رویکرد جدیدی برای بازگشــت مهاجران ارائه دهد. 
او در ســند ۳۱ صفحه ای چشم  انداز خود پیشــنهاد سه برابر کردن 
نیروهای گارد ساحلی اروپا و افزایش ۳۰ هزار نفری را پیشنهاد کرده 
اســت. او قصد دارد کمیسرهایی را برای گسترش مرزهای اتحادیه 
اروپا و گسترش روابط با کشورهای حاشیه دریای مدیترانه منصوب 

کند.
او متعهد شــد تا در صورت ابقاء در قدرتمندترین نهاد اتحادیه 
اروپا، تلاش های اروپا برای مقابله با تغییرات آب و هوایی را تضعیف 
نکند. در این ســند، فون در لاین متعهد شــده است که لوایح جدید 
آب و هوایی، از جمله قانون الزام آور برای کاهش ۹۰ درصدی انتشار 
گازهای گلخانه ای تا ســال ۲۰۴۰ پیشــنهاد دهد. در این سند آمده 
اســت: «ما باید و در مسیر اهداف تعیین شــده در قرارداد سبز اروپا 

باقی بمانیم».
بــا توجه به ابقای نام برده، کمیســیون بعــدی اتحادیه اروپا به 
قرارداد های موجود در زمینه کاهش دی اکسید کربن در اتحادیه اروپا 
ادامه خواهــد داد. او وعده داد تا تدابیر جدیــدی را برای کمک به 
صنایع اروپایی پیشــنهاد می کند تا در عین سرمایه گذاری در کاهش 
انتشــار گازهای گلخانه ای، فضای رقابتی در بازار نیز حفظ شود. او 
متعهد شــد که یک «توافق صنعت پاک» را در صد روز اول ریاست 

خود به سرانجام برساند.
در حالی که حملات مرگ بار اســرائیل علیه غزه وارد دهمین ماه 
خود شده است، خانم فون در لاین به جانب داری از اسرائیل متهم 
اســت و در ابتدای حــوادث خونین غزه تأکید کرده بــود: «اروپا در 
مواجهه با این تراژدی توصیف ناپذیر در کنار اسرائیل ایستاده است؛ 
اسرائیل حق دارد از خود دفاع کند؛ اسرائیل موظف به دفاع از مردم 

خود است».
اگرچه رئیس  کمیســیون اتحادیه اروپا پس از شــنیدن انتقادها 
ســعی کــرد در اظهارنظرهای خود تعــادل را در پیــش گیرد اما 
مواضع شــتاب زده او درباره اسرائیل لطمه زیادی به شهرتش وارد 
کرده اســت. پس از انتقادات فراوان به عملکرد او در زمینه بحران 
غــزه، به تازگی خطاب به نمایندگان پارلمان اروپا در استراســبورگ 
مدعی شــد: «بشــریت دیگر نمی تواند رنج  های مداوم غیرنظامیان 
فلسطینی را تحمل کند. می  خواهم خیلی صریح و واضح بگویم که 
خون ریزی در غزه اکنون باید متوقف شــود. شمار زیادی از کودکان، 
زنان و غیرنظامیان تاکنون در پی واکنش نظامی اسرائیل به عملیات 
حماس جان خود را از دســت داده اند. ساکنان غزه دیگر نمی  توانند 

تحمل کنند؛ تحمل بشریت نیز به سر آمده است».

اهداف و برنامه های ریاست کمیسیون اروپا

يادداشت

از چشم انداز سبز و 
مبهم بگو

بیــان  چهــارم:  حالــت   -۴
فراگیر:  جمعی نگر  برداشــت 
برداشــتی  حالــت  ایــن  در 
(احتمــالا بیشــتر انتزاعی)  از 
چشــم انداز بیان می شــود که دربرگیرنده 
هدف راهبردی جمعی و در راستای منافع 
اکثر بخش هاســت. هر بخش  بلندمدت 
اطمینــان می یابد که هدفــش مورد تأیید 
دیگران اســت و فعالیت هایش درون این 
راهبردی جمعی تضمین می شود.  هدف 
این برداشت موسع بر خیر جمعی (که با 
جمع جبری خیر بخش ها متفاوت است) 
تمرکــز دارد و راه حل عملی خاصی برای 
اقدام ارائه نمی دهد. عملکرد آقای دکتر 
پزشــکیان در دوره انتخابــات با توجه به 
استفاده از شعار «برای ایران»، عدم تأکید 
بر برنامه  عملی تفصیلی، اعلام صادقانه 
پایبنــدی به تعهــدات و به ویژه ســادگی 
ادبیــات و پیام برای مخاطبــان در حالت 
چهارم قرار می گیرد. انتخاب این حالت با 
توجه به الزامــات دوره انتخابات منطقی 
بــود. بیان چشــم اندازی مبهم و مطلوب 
و فارغ از بخشــی نگری کــه متضمن خیر 
جمعی  اســت، عمــلا نقش خــود را در 
نتایج انتخابات نشان داد. هرچند در دوره 
پیش  رو اولویت منطقا از «انتخاب شــدن» 
به «همکاری برای اجــرا» تغییر می کند؛ 
بنابر این به نظر می رســد شورای راهبری 
دولــت و رئیس دولت باید بیان خود را از 
چشم اندازشان برای ایران از حالت چهارم 
به حالت ســوم تغییر دهنــد (حالت اول 
و حالت دوم از اســاس بــرای این دولت 
مضرند). در اولیــن موقعیت مهم بعدی 
وزرا باید از مجلس رأی اعتماد بگیرند. در 
این مرحله بیان چشم انداز در حالت سوم 
منطقی به نظر می رســد. مخاطب جدید 
باید چشــم انداز آینده را مطلوب، ممکن، 
مهم، پیچیــده و در راســتای ایدئال های 
خود بیابد. در حقیقت راهبران دولت باید 
آینده ای خوشــایند از «ما»ی ممکن برای 
مخاطبــان جدید به تصویر بکشــند. برای 
ساختن چهره درستی از این «ما»ی ممکن 
نزد مخاطبان موارد ذیل قابل ملاحظه اند:
-ایجــاد تصویر یــک «مــا»ی ممکنِ 
خوشایند نیازمند تأکید بر مطلوبیت، اثبات 
قابلیت اجرا، اهمیــت، و آرمانی بودن آن 

است.
ایجــاد تصویر یــک «مــا»ی ممکنِ 
و  پیچیدگــی  نیازمنــد  خوشــایند 
درهم تنیدگی تصویر آینده دولت و تصویر 
آینده مخاطب جدید اســت. تأکید بیشتر 
بر ارزش های جمعی مرتبط با مخاطب، 
باعث تقویــت پیچیدگی و در هم تنیدگی 
تصاویــر آینده مخاطب جدیــد و دولت 
می شــود. تأکید بیشتر بر اهداف جمعی 
میان مــدت باعــث برجســتگی اهداف 
جمعی مرتبط با خود در مخاطب جدید 
اســت. نمایش همخوانی هــای اهداف 
میان مــدت فعلی و اهــداف میان مدت 
مطلــوب در چشــم انداز جدیــد باعث 
چشم انداز  اجرای  قابلیت  برجسته شدن 
می شود. البته شناخت مناسب مخاطب 
همواره در موفقیت ارتباط با آنها عاملی 
کلیــدی  اســت. خلاصه مطلــب اینکه 
بیان چشــم انداز برای دولتــی که قصد 
دارد مســیر توســعه کشــور را تصحیح 
کنــد، اهمیت بالایــی دارد، زیــرا چنین 
را  راهبــردی مفیدی  ابزارهای  تصویری 
بــرای انتخــاب مجریــان و جهت گیری 
در شــرایط مختلــف فراهــم می کنــد. 
در ســال های اخیر، قــوه مجریه عمدتا 
درگیــر تغییــرات کوتاه مدت بــوده، اما 
زمانی که چشــم انداز درستی ارائه شده، 
انگیزه و موفقیت بیشــتری در پیشــبرد 
اهداف توســعه مشــاهده شــده است. 
انتزاعی و  ایــن چشــم اندازها، اگرچــه 
جاه طلبانه بوده انــد، با مدیریت صحیح 
ابهام، توانســتند همــکاری و هم افزایی 
بین بخش های مختلف را تســهیل کنند. 
در دوره انتخابــات، دکتــر پزشــکیان با 
اســتفاده از شــعار «برای ایران» و تأکید 
بر بیان ساده و صادقانه، موفق به ایجاد 
یک تصویر خوشایند از آینده جمعی شد. 
بــا این حال، در دوره جدیــد، دولت باید 
بیان چشم انداز خود را به گونه ای تغییر 
دهد که برای مخاطبان جدید (به عنوان 
مثــال نماینــدگان مجلــس)، مطلوب، 
اجراشــدنی، مبهــم، پیچیــده و آرمانی 
باشــد. این امر نیازمند تأکید بر ارزش ها 
و اهداف جمعــی، همخوانی با اهداف 
میان مدت و شــناخت مناسب مخاطبان 
اســت تا همکاری و اقدام جمعی برای 

تحقق تصویر آینده ممکن شود.
* عضو هیئت علمی دانشگاه آمستردام 
و متخصص مدیریت و تحول راهبردی

حدود ســه ماه تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی 
مانده اســت اما دونالد ترامپ که نسبت به جو بایدن شانس 
بیشــتری برای پیروزی در این انتخابات دارد، در حال ورود به 
چالش های سیاست خارجی آمریکاست. جنگ اوکراین یکی 
از مهم ترین این چالش هاســت و ترامپ وعــده داده که در 
صورت پیروزی در انتخابات نوامبر، به این جنگ پایان خواهد 
داد. ترامپ اخیرا و با رسمی شدن نامزدی اش از سوی حزب 
جمهوری خواه، با ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین 
گفت وگو کرده و به گفته زلنسکی، دو طرف برای یک «دیدار 
حضوری» برای بحث در مورد گام های صلح پایدار با روسیه 

توافق کرده اند.
زلنســکی نوشــته پس از آنکــه ترامپ، نامــزدی حزب 
متبوعــش را پذیرفت، این گفت وگو بــرای تبریک به او برای 
این ماجرا و محکومیت سوءقصد به وی در پنسیلوانیا صورت 

گرفت.
آن طــور که رئیس جمهــور اوکراین گزارش کــرده، او در 
جریــان این گفت وگو، به حمایت «حیاتــی» دو حزب اصلی 
و دو مجلــس آمریکا از اوکراین اشــاره داشــته و طرفین نیز 
توافق کردند در یک دیدار، درباره اقداماتی که می تواند صلح 
در منطقه را «منصفانــه و واقعا» پایدار کند، صحبت کردند. 
زلنسکی در توییت خود تأکید کرده: «اوکراین همیشه قدردان 
کمک ایــالات متحــده در تقویت توانایی ما بــرای مقاومت 
در برابر روســیه خواهد بود. حملات روســیه به شــهرها و 

روستاهای ما هر روز ادامه دارد».
تهاجم روســیه به اوکراین که ده ها هــزار نفر را از هر دو 

طرف کشته است، اکنون در بیست ونهمین ماه خود قرار دارد 
و کماکان پایانی برای آن متصور نیست. روسیه در حال حاضر 

حدود ۱۷ درصد از اوکراین را اشغال کرده است.
دونالــد ترامپ هم گفت وگو بــا رئیس جمهور اوکراین را 
«تماســی خیلی خوب» توصیف کرده و وعده داده است که 
به جنگ روســیه و اوکراین «از طریق مذاکره» خاتمه خواهد 

داد.
ترامپ گفته اســت در صورت پیروزی در انتخابات پنجم 
نوامبر، حتی قبل از اینکه در ژانویه قدرت را در دست بگیرد، 
به جنگ در اوکراین پایان خواهد داد. او همچنین گفته است 
اگــر زمانی کــه کرملین در فوریــه ۲۰۲۲ نیروهای خود را به 
اوکراین فرستاد، رئیس جمهور بود، جنگ رخ نمی داد. نامزد 
جمهوری خواهان در انتخابات آمریکا در پســتی در شــبکه 
اجتماعی خود وعده داد که به عنوان رئیس جمهور «آرامش 
را در جهان به ارمغان خواهد آورد و به جنگی پایان خواهد 
داد که جان افراد زیادی را به همراه داشته است». او اضافه 
کرد: «هر دو طرف می تواننــد با هم در مورد توافقی مذاکره 
کنند که به خشــونت پایان دهد و مســیری را به ســوی رفاه 

هموار کند».
تماس زلنسکی با ترامپ در حالی انجام شده که نگرانی ها 
در کی یف و دیگر پایتخت های اروپایی درباره احتمال حضور 
چهارســاله ترامپ در کاخ سفید افزایش یافته است. شانس 
جمهوری خواهان برای برنده شدن در انتخابات نوامبر ۲۰۲۴ 
پــس از عملکرد ضعیف جو بایدن، رئیس جمهور ۸۱ســاله 
کنونی، در مناظره ماه گذشته که سؤالاتی را در مورد وضعیت 

جسمی و روانی او ایجاد کرد، بهبود یافته است.
ترامپ پیش از این ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه 
را تحســین کــرده، تاکتیک های مورد اســتفاده رهبر کرملین 
پیــش از تهاجم بــه اوکراین را «نبــوغ» خوانــده و بارها از 
متحــدان اروپایی ناتو بــه خاطر خودداری از هزینه بیشــتر 
برای این پیمان دفاع جمعی انتقاد کرده است. قانون گذاران 
جمهوری خــواه در مجلس نمایندگان که از نزدیک با ترامپ 
همسو هستند، بسته کمکی ۶۱ میلیارد دلاری بایدن به اوکراین 
را بــرای ماه ها مســدود کردند و در نتیجــه نیروهای اوکراین 
در زمینــه مهمات و دفــاع هوایی با کمبود مواجه شــدند. 
کارشناسان می گویند کمبود مهمات اوکراین به دستاوردهای 
ارضی روســیه در ســال جاری کمک کرده است. ترامپ نظر 
خود را در مورد حمایت آتی از اوکراین روشــن نکرده اســت، 
اگرچــه این هفته ســناتور اوهایو، دی. جــی. ونس، مخالف 
صریح کمک به کی یف را به عنوان معاون خود انتخاب کرد. 
این سناتور ۳۹ســاله گفته که ایالات متحده ظرفیت نظامی 
برای حمایت هم زمان از تایوان، اسرائیل و اوکراین را ندارد و 

باید دو مورد اول را در اولویت قرار دهد.
ترامپ در سخنرانی ۹۲ دقیقه ای خود در کنوانسیون ملی 
جمهوری خواهان گفت کــه در صورت پیروزی در انتخابات، 
صلــح و ثبات جهانی را آغاز خواهد کرد. او قبلا گفته بود که 
در صورت پیروزی در انتخابات، قبل از اینکه در بیستم ژانویه 
۲۰۲۵ پا به کاخ ســفید بگذارد، جنــگ اوکراین را حل وفصل 
خواهد کرد. با این حال، ترامپ نگفته است که چه شرایطی را 

به روسیه و اوکراین پیشنهاد خواهد کرد.

نامزد جمهوری خواهان رایزنی های خود را برای ورود به چالش های جهانی آغاز کرده است

پرونده اوکراین  روی میز ترامپ جنگ اوکراین چگونه با پیروزی ترامپ 
متوقف می شود؟

در نخســتین روزهای پیروزی بایدن بر ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰ در یادداشــتی در 
یورونیوز نوشتم که چگونه روابط مسکو و واشنگتن از کلیدواژه «رقابت» به «دشمنی» 
گذار می کند؛ اما اکنون به نظر می رسد با یک دوربرگردان روبه رو هستیم که در صورت 
پیروزی ترامپ محقق می شــود. بدون شــک اهمیت این موضوع بــه جنگ اوکراین 

بازمی گردد که احتمالا تغییر در کاخ سفید مترادف می شود با آتش بس در اوکراین.
البته در این میان بدیهی اســت که باید به دو ملاحظه توجه داشت: نخست اینکه با 
پایان دوران بایدن و به قدرت رســیدن ترامپ اگرچه از یک دوربرگردان در روابط سخن 
می گویم، با این وجود از مفهوم «دوســتی» میان روســیه و آمریــکا صحبت نمی کنم و 
مقصودم تنها بازگشت روابط از سطح «دشمنی» به «رقابت» است. در عین حال باید توجه 
داشته باشیم همان طور که تولستوی در «جنگ و صلح» می گوید که برای آب شدن یک 
توده برف، زمان مشخصی لازم است، کاهش این دشمنی نیز نیازمند زمان و اعتمادسازی 
مبتنی بر تضمین های امنیتی متقابل است. اما ملاحظه دوم این است که اگرچه می توانیم 
مبتنی بر مذاکرات احتمالی پیش رو میان کاخ سفید و کرملین پس از پیروزی ترامپ که 
برایند چهار خط مذاکراتی روسیه – آمریکا، روسیه – ناتو، روسیه – اتحادیه اروپا و روسیه –
 اوکراین باشد؛ اما نهایتا اگرچه ما واژه صلح را برای ترسیم وضعیت استخدام می کنیم، 
اما به باور من صحیح تر این است که از مفهوم آتش بس بهره ببریم. همان طورکه توافق 
مینســک در ســال ۲۰۱۴ اگرچه به جنگ در منطقه دونباس منجر شد، اما نادیده گرفتن 
توافق در سال ۲۰۲۰ سبب ازسرگیری درگیری ها در مقیاسی وسیع تر شد. بنابراین با تأملی 
واقع گرایانه به آینده پیش روی جنگ اوکراین پس از صلح احتمالی، با آتش زیر خاکستری 
روبه رو هستیم که همواره مستعد شعله ورشدن در بستر نادیده  گرفته شدن تضمین های 
امنیتی ذیل معماری امنیتی مورد توافق روسیه و ناتو در یوروآتلانتیک است. در این میان 
گفت وگوهای ویکتور اوربان، رئیس جمهور مجارستان که دیدارهای دوجانبه ای با رؤسای 
جمهور روسیه، آمریکا، اوکراین، چین و البته ترامپ داشت، نشان می دهد او که از جمله 
رهبران اروپایی نزدیک به پوتین است، نقش میانجی را با هماهنگی روسیه با غرب پیش 
می برد که احتمالا این بسته پیشنهادی با پیروزی  ترامپ در مسیر عملیاتی قرار می گیرد و 
اکنون رئیس جمهور مجارستان تلاش دارد ماه آینده که کشورش میزبان نشست وزرای 
خارجه اتحادیه اروپاســت، همکاران خود را به صلح با فرمولی مبتنی بر واقعیت های 
مورد امکان که مورد تأیید مســکو است، مجاب کند. در سوی دیگر، وضعیت در کی یف 
نیز متفاوت شده است؛ زلنسکی که انتخابات ریاست جمهوری را به دلیل شرایط جنگی 
برگزار نکرد، می داند که در صورت پیروزی ترامپ، ناچار است پای میز مذاکره بنشیند و 
سپس مجبور به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری می شود که مطابق با نظرسنجی ها، 
این موضوع را درک می کند که شــانس باقی ماندنش بر مســند قدرت ضعیف اســت. 
ازاین رو او تلاش دارد در فرمولی که تضمینی برای ادامه ریاست جمهوری اش باشد، در 
زمان بایدن به آتش بس با روســیه برسد و شانسی برای پیروزی دموکرات ها و شکست 
ترامپ در انتخابات آمریکا نیز فراهم کند. اگر این گفته نیویورک تایمز را که «اوکراین قصد 
دارد به خصومت ها پایان دهد و مذاکرات با روسیه را آغاز کند» در کنار این گفته روزنامه 
آلمانی بیلد بگذاریم که «ناامیدی در حلقه زلنسکی به دلیل عدم تصمیم گیری واضح 
غرب برای افزایش حمایت ها از اوکراین در حال  افزایش است» متوجه می شویم که چرا 
زلنسکی که با امضای فرمانی مذاکره با روسیه را منع کرده بود، اکنون در جست وجوی 
مذاکره است. بدون شک یکی از درس های بزرگی که از بحران اوکراین باید گرفت همین 
است که بازنده ترین سیاست مداران افرادی هستند که بازیگر دوقطبی قدرت های بزرگ 
نظیر روسیه و آمریکا می شوند و در رؤیای ایدئولوژی های غیرواقع بینانه در زمان مناسب 
مذاکره نمی کنند و در بن بست به یاد دیپلماسی می افتند. اکنون فرمول صلح در شرایطی 
پیش می رود که غرب به الحالق دونتسک، لوگانسک، زاپاروژیا و خرسون، همچون کریمه 
تن می دهد؛ اگرچه آن را به طور رســمی شناسایی نمی کند. تحریم ها علیه روسیه باقی 
می ماند و البته این میراثی از بایدن است که روابط روسیه با اروپا در انجمادی سخت قرار 
دارد. به یاد داشته باشیم که این هفته ترامپ در گفت وگو با بلومبرگ تأکید کرد که رابطه 
خوبی با پوتین داشــته و در دوران او جنگ شروع نشد؛ اما به نظر می رسد انتظار مسکو 
از ترامــپ تنها به تحقق صلح در میان منازعه نظامی باز نمی گردد و انتظار تخفیف در 

تحریم های علیه روسیه با توقف ماشین جنگ را نیز دارد.

در حوالی میدان سرخ
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احمد وخشیته

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل
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مدرک تحصیلی اینجانب مصطفی نافلی شهرستانی فرزند حسن به 
شماره  شناسنامه ۳۷۱ صادره از اصفهان  در مقطع کارشناسی در رشته عمران 

عمران  صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره ۲۸۷۲۵  مفقود گردیده و
فاقداعتبار می باشد.از یابنده تقاضا میشوداصل مدرک را به دانشگاه تبریز به 

نشانی : آذر بایجان شرقی - تبریز - بلوار ۲۹ بهمن - واحد آموزش دانشگاه تبریز 
کد پستی ۵۱۶۶۶۱۶۴۷۱  ارسال نماید. یا با شماره همراه  ۰۹۱۳۱۱۴۵۶۳۸ 

تماس حاصل فرمایند.
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